SYSTEM D-GROOVING
Stechbreiten 2.0 - 6.0 mm
Einstechtiefen 13.0 - 50.0 mm
Halter und Klingen mit und ohne Innenkühlung
Groove widths from 2.0 - 6.0 mm
Grooving depths from 13.0 - 50.0 mm
Holders and blades with and without internal cooling
Einstechen ein- oder zweischneidig

n
sa
tz
Ty
p
in
se
rt
ty
p
e
neu DHR. / DHL.122013.D24 12 12 13 125 2.0 M3.5/14-DH T15F 3.2 Nm DZ24.R2 ∙∙∙ / DE24.R2 ∙∙∙
DZ24.L2 ∙∙∙ / DE24.L2 ∙∙∙
DZ24.N2 ∙∙∙ / DE24.N2 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.162013.D24 16 16 13 125 2.0 M4.0/16-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.202013.D24 20 20 13 125 2.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.123013.D24 12 12 13 125 3.0 M3.5/14-DH T15F 3.2 Nm
DZ24.R3 ∙∙∙ / DE24.R3 ∙∙∙
DZ24.L3 ∙∙∙ / DE24.L3 ∙∙∙
DZ24.N3 ∙∙∙ / DE24.N3 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.163013.D24 16 16 13 125 3.0 M4.0/16-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.203013.D24 20 20 13 125 3.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.253013.D24 25 25 13 125 3.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen
Schneideinsätzen

n
ei
d
ei
n
sa
tz
Ty
p
in
se
rt
ty
p
e
neu DHR. / DHL.163025.D24 16 16 25 125 3.0 M4.0/16-DH T20F 4.0 Nm DZ24.R3 ∙∙∙ / DE24.R3 ∙∙∙
DZ24.L3 ∙∙∙ / DE24.L3 ∙∙∙
DZ24.N3 ∙∙∙ / DE24.N3 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.203025.D24 20 20 25 125 3.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.253025.D24 25 25 25 125 3.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.164025.D24 16 16 25 125 4.0 M4.0/16-DH T20F 4.0 Nm DZ24.R4 ∙∙∙
DZ24.L4 ∙∙∙
DZ24.N4 ∙∙∙ / DE24.N4 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.204025.D24 20 20 25 125 4.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.254025.D24 25 25 25 125 4.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.205025.D24 20 20 25 150 5.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
DZ24.N5 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.255025.D24 25 25 25 150 5.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
neu DHR. / DHL.206025.D24 20 20 25 150 6.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
DZ24.N6 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.256025.D24 25 25 25 150 6.0 M4.0/18-DH T20F 4.0 Nm
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen
Schneideinsätzen

sa
tz
Ty
p
in
se
rt
ty
p
e
1 M6.0/20-DH 111.INB5 7.0 Nm
DZ24.R2 ∙∙∙ / DE24.R2 ∙∙∙
DZ24.L2 ∙∙∙ / DE24.L2 ∙∙∙
DZ24.N2 ∙∙∙ / DE24.N2 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.162013.D24-IK 16 16 13 125 2.0
neu DHR. / DHL.202013.D24-IK 20 20 13 125 2.0
neu DHR. / DHL.163025.D24-IK 16 16 25 125 3.0
2 M6.0/6.0/IS-DH 111.INB3 -
DZ24.R3 ∙∙∙ / DE24.R3 ∙∙∙
DZ24.L3 ∙∙∙ / DE24.L3 ∙∙∙
DZ24.N3 ∙∙∙ / DE24.N3 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.203025.D24-IK 20 20 25 125 3.0
neu DHR. / DHL.253025.D24-IK 25 25 25 125 3.0
neu DHR. / DHL.164025.D24-IK 16 16 25 125 4.0 DZ24.R4 ∙∙∙
DZ24.L4 ∙∙∙
DZ24.N4 ∙∙∙ / DE24.N4 ∙∙∙
neu DHR. / DHL.204025.D24-IK 20 20 25 125 4.0
3 G⅛/IS-DH -
neu DHR. / DHL.254025.D24-IK 25 25 25 125 4.0
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen
Schneideinsätzen

K
lin
g
e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
M6.0/25-SBD 111.INB5 7.0 Nm
DKR.26 ∙∙∙.D24 / DKR.26 ∙∙∙ .DEK
neu SBD.26.20 26 20 20 43 90 20 37 DKL.26 ∙∙∙.D24 / DKL.26 ∙∙∙ .DEK
DKN.26 ∙∙∙.D24 / DKN.26 ∙∙∙ .DEK
DKR.32 ∙∙∙.D24 / DKR.32 ∙∙∙ .DEK
neu SBD.32.25 32 25 25 49 110 20 38 DKL.32 ∙∙∙.D24 / DKL.32 ∙∙∙ .DEK
DKN.32 ∙∙∙.D24 / DKN.32 ∙∙∙ .DEK
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen

la
d
e
ty
p
e
1
2
M6.0/12-SBD
M6.0/8.0/IS-SBD
111.INB5
111.INB3
7 Nm
-
DKR.26 ∙∙∙.D24-IK / DKR.26 ∙∙∙ .DEK-IK
neu SBD.26.20-IK 26 20 20 43 82 20 40 DKL.26 ∙∙∙.D24-IK / DKL.26 ∙∙∙ .DEK-IK
DKN.26 ∙∙∙.D24-IK / DKN.26 ∙∙∙ .DEK-IK
DKR.32 ∙∙∙.D24-IK / DKR.32 ∙∙∙ .DEK-IK
neu SBD.32.25-IK 32 25 25 49 95 25 44.5 DKL.32 ∙∙∙.D24-IK / DKL.32 ∙∙∙ .DEK-IK
DKN.32 ∙∙∙.D24-IK / DKN.32 ∙∙∙ .DEK-IK
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen

yp
cl
am
p
in
g
 b
lo
ck
ty
p
e
neu DKR.262025.D24 2.0 26 25 R
S-DK-2-3
DZ24.R2 ∙∙∙ / DE24.R2 ∙∙∙
SBD.26.20neu DKL.262025.D24 2.0 26 25 L DZ24.L2 ∙∙∙ / DE24.L2 ∙∙∙
neu DKN.262025.D24 2.0 26 25 N DZ24.N2 ∙∙∙ / DE24.N2 ∙∙∙
S-DK-2-3
DZ24.R3 ∙∙∙ / DE24.R3 ∙∙∙
SBD.26.20DZ24.L3 ∙∙∙ / DE24.L3 ∙∙∙
neu DKN.263035.D24 3.0 26 35 N DZ24.N3 ∙∙∙ / DE24.N3 ∙∙∙
S-DK-4-6
DZ24.R4 ∙∙∙
SBD.26.20DZ24.L4 ∙∙∙
neu DKN.264035.D24 4.0 26 35 N DZ24.N4 ∙∙∙ / DE24.N4 ∙∙∙

cl
am
p
in
g
 b
lo
ck
ty
p
e
... ↴↴
neu DKR.322025.D24 2.0 32 25 R
S-DK-2-3
DZ24.R2 ∙∙∙ / DE24.R2 ∙∙∙
SBD.32.25neu DKL.322025.D24 2.0 32 25 L DZ24.L2 ∙∙∙ / DE24.L2 ∙∙∙
neu DKN.322025.D24 2.0 32 25 N DZ24.N2 ∙∙∙ / DE24.N2 ∙∙∙
S-DK-2-3
DZ24.R3 ∙∙∙ / DE24.R3 ∙∙∙
SBD.32.25DZ24.L3 ∙∙∙ / DE24.L3 ∙∙∙
neu DKN.323050.D24 3.0 32 50 N DZ24.N3 ∙∙∙ / DE24.N3 ∙∙∙
S-DK-4-6
DZ24.R4 ∙∙∙
SBD.32.25DZ24.L4 ∙∙∙
neu DKN.324050.D24 4.0 32 50 N DZ24.N4 ∙∙∙ / DE24.N4 ∙∙∙
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen
Schneideinsätzen

ty
p
e
neu DKR.262025.D24-IK 2.0 26 25 R
S-DK-2-3
D
S-
M
4/
3-
IK
T1
5F
DZ24.R2 ∙∙∙ / DE24.R2 ∙∙∙
SBD.26.20-IKneu DKL.262025.D24-IK 2.0 26 25 L DZ24.L2 ∙∙∙ / DE24.L2 ∙∙∙
neu DKN.262025.D24-IK 2.0 26 25 N DZ24.N2 ∙∙∙ / DE24.N2 ∙∙∙
S-DK-2-3
DZ24.R3 ∙∙∙ / DE24.R3 ∙∙∙
SBD.26.20-IKDZ24.L3 ∙∙∙ / DE24.L3 ∙∙∙
neu DKN.263035.D24-IK 3.0 26 35 N DZ24.N3 ∙∙∙ / DE24.N3 ∙∙∙
S-DK-4-6
DZ24.R4 ∙∙∙
SBD.26.20-IKDZ24.L4 ∙∙∙
neu DKN.264035.D24-IK 4.0 26 35 N DZ24.N4 ∙∙∙ / DE24.N4 ∙∙∙

p
e
... ↴↴
neu DKR.322025.D24-IK 2.0 32 25 R
S-DK-2-3
D
S-
M
4/
3-
IK
T1
5F
DZ24.R2 ∙∙∙ / DE24.R2 ∙∙∙
SBD.32.25-IKneu DKL.322025.D24-IK 2.0 32 25 L DZ24.L2 ∙∙∙ / DE24.L2 ∙∙∙
neu DKN.322025.D24-IK 2.0 32 25 N DZ24.N2 ∙∙∙ / DE24.N2 ∙∙∙
S-DK-2-3
DZ24.R3 ∙∙∙ / DE24.R3 ∙∙∙
SBD.32.25-IKDZ24.L3 ∙∙∙ / DE24.L3 ∙∙∙
neu DKN.323050.D24-IK 3.0 32 50 N DZ24.N3 ∙∙∙ / DE24.N3 ∙∙∙
S-DK-4-6
DZ24.R4 ∙∙∙
SBD.32.25-IKDZ24.L4 ∙∙∙
neu DKN.324050.D24-IK 4.0 32 50 N DZ24.N4 ∙∙∙ / DE24.N4 ∙∙∙
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen
Schneideinsätzen

yp
cl
am
p
in
g
 b
lo
ck
ty
p
e
neu DKR.262025.DEK 2.0 26 25 R
S-DK-2-3 DEK.N2 ∙∙∙neu DKL.262025.DEK 2.0 26 25 L SBD.26.20
S-DK-2-3 DEK.N3 ∙∙∙ SBD.26.20
neu DKN.263035.DEK 3.0 26 35 N
S-DK-4-6 DEK.N4 ∙∙∙ SBD.26.20
neu DKN.264040.DEK 4.0 26 40 N
↳  ↳  ...
SYSTEM D-GROOVING

cl
am
p
in
g
 b
lo
ck
ty
p
e
... ↴↴
neu DKR.322025.DEK 2.0 32 25 R
S-DK-2-3 DEK.N2 ∙∙∙neu DKL.322025.DEK 2.0 32 25 L SBD.32.25
S-DK-2-3 DEK.N3 ∙∙∙ SBD.32.25
neu DKN.323050.DEK 3.0 32 50 N
S-DK-4-6 DEK.N4 ∙∙∙ SBD.32.25
neu DKN.324050.DEK 4.0 32 50 N
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen
Schneideinsätzen

ty
p
e
neu DKR.262025.DEK-IK 2.0 26 25 R
S-DK-2-3
D
S-
M
4/
3-
IK
T1
5F
DEK.N2 ∙∙∙ SBD.26.20-IKneu DKL.262025.DEK-IK 2.0 26 25 L
S-DK-2-3 DEK.N3 ∙∙∙ SBD.26.20-IK
neu DKN.263035.DEK-IK 3.0 26 35 N
S-DK-4-6 DEK.N4 ∙∙∙ SBD.26.20-IK
neu DKN.264040.DEK-IK 4.0 26 40 N
↳  ↳  ...
SYSTEM D-GROOVING

ty
p
e
... ↴↴
D
S-
M
4/
3-
IK
T1
5F
neu DKR.322025.DEK-IK 2.0 32 25 R
S-DK-2-3 DEK.N2 ∙∙∙ SBD.32.25-IKneu DKL.322025.DEK-IK 2.0 32 25 L
S-DK-2-3 DEK.N3 ∙∙∙ SBD.32.25-IK
neu DKN.323050.DEK-IK 3.0 32 50 N
S-DK-4-6 DEK.N4 ∙∙∙ SBD.32.25-IK
neu DKN.324050.DEK-IK 4.0 32 50 N
SYSTEM D-GROOVING
Einstechen mit
ein- oder zweischneidigen
Schneideinsätzen

p
b
la
d
e
ty
p
e
neu DE24.R2015.M1 2.0 0.15 23.5 5.15 6° R
DHR. ∙∙∙
DHL. ∙∙∙
DKR. ∙∙∙ .D24
DKL. ∙∙∙ .D24
DKN. ∙∙∙ .D24
neu DE24.L2015.M1 2.0 0.15 23.5 5.15 6° L
neu DE24.N2020.M1 2.0 0.20 23.5 5.15 0° N
neu DE24.R3020.M1 3.0 0.20 23.5 5.15 6° R
neu DE24.L3020.M1 3.0 0.20 23.5 5.15 6° L
neu DE24.N3020.M1 3.0 0.20 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N4030.M1 4.0 0.30 23.5 5.15 0° N
Typ DE24. ∙∙∙ .M1
Schneideinsatz lang,
einschneidig,

p
b
la
d
e
ty
p
e
neu DE24.R2015.F1 2.0 0.15 23.5 5.15 6° R
DHR. ∙∙∙
DHL. ∙∙∙
DKR. ∙∙∙ .D24
DKL. ∙∙∙ .D24
DKN. ∙∙∙ .D24
neu DE24.L2015.F1 2.0 0.15 23.5 5.15 6° L
neu DE24.N2020.F1 2.0 0.20 23.5 5.15 0° N
neu DE24.R3020.F1 3.0 0.20 23.5 5.15 6° R
neu DE24.L3020.F1 3.0 0.20 23.5 5.15 6° L
neu DE24.N3020.F1 3.0 0.20 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N4030.F1 4.0 0.30 23.5 5.15 0° N
Typ DE24. ∙∙∙ .F1
Schneideinsatz lang,
einschneidig,

e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
DHR. ∙∙∙
DHL. ∙∙∙
DKR. ∙∙∙ .D24
DKL. ∙∙∙ .D24
DKN. ∙∙∙ .D24
neu DE24.N2020.S1 2.0 0.20 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N3030.S1 3.0 0.30 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N4040.S1 4.0 0.40 23.5 5.15 0° N
Typ DE24. ∙∙∙ .S1
Schneideinsatz lang,
einschneidig,
Spanformer S1

e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
DHR. ∙∙∙
DHL. ∙∙∙
DKR. ∙∙∙ .D24
DKL. ∙∙∙ .D24
DKN. ∙∙∙ .D24
neu DE24.N2020.T1 2.0 0.20 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N3030.T1 3.0 0.30 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N4040.T1 4.0 0.40 23.5 5.15 0° N
Typ DE24. ∙∙∙ .T1
Schneideinsatz lang,
einschneidig,
Spanformer T1

e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
DHR. ∙∙∙
DHL. ∙∙∙
DKR. ∙∙∙ .D24
DKL. ∙∙∙ .D24
DKN. ∙∙∙ .D24
neu DE24.N2020.LM 2.0 0.20 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N3030.LM 3.0 0.30 23.5 5.15 0° N
neu DE24.N4040.LM 4.0 0.40 23.5 5.15 0° N
Typ DE24. ∙∙∙ .LM
Schneideinsatz lang,
einschneidig,
Spanformer LM

lin
g
e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
DKR. ∙∙∙ .DEK
DKL. ∙∙∙ .DEK
DKN. ∙∙∙ .DEK
neu DEK.N2020.M1 2.0 0.2 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N3020.M1 3.0 0.2 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N4030.M1 4.0 0.3 11.5 5.5 0° N
Typ DEK. ∙∙∙ .M1
Schneideinsatz kurz,
einschneidig,

lin
g
e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
DKR. ∙∙∙ .DEK
DKL. ∙∙∙ .DEK
DKN. ∙∙∙ .DEK
neu DEK.N2020.M2 2.0 0.2 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N3030.M2 3.0 0.3 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N4040.M2 4.0 0.4 11.5 5.5 0° N
Typ DEK. ∙∙∙ .M2
Schneideinsatz kurz,
einschneidig,
Spanformer M2

lin
g
e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
DKR. ∙∙∙ .DEK
DKL. ∙∙∙ .DEK
DKN. ∙∙∙ .DEK
neu DEK.N2020.S1 2.0 0.2 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N3020.S1 3.0 0.2 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N4040.S1 4.0 0.4 11.5 5.5 0° N
Typ DEK. ∙∙∙ .S1
Schneideinsatz kurz,
einschneidig,
Spanformer S1

lin
g
e
Ty
p
b
la
d
e
ty
p
e
DKR. ∙∙∙ .DEK
DKL. ∙∙∙ .DEK
DKN. ∙∙∙ .DEK
neu DEK.N2020.LM 2.0 0.20 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N3030.LM 3.0 0.30 11.5 5.5 0° N
neu DEK.N4040.LM 4.0 0.40 11.5 5.5 0° N
Typ DEK. ∙∙∙ .LM
Schneideinsatz kurz,
einschneidig,
Spanformer LM